
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

30.01.2018 цъС^Я-30-01-02-81 

О̂б утверждении актов 
лесопатологических 
обследований 

п 

В соответствии с частью 3 статьи 60.6 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 ноября 2016 г. № 1158 «Об утверждении положения об осуществлении 
контроля за достоверностью сведений о санитарном и лесопатологическом 
состоянии лесов и обоснованностью мероприятий, предусмотренных актами 
лесопатологических обследований, утвержденными уполномоченными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими 
переданные им полномочия Российской Федерации в области лесных 
отношений», Положением о Министерстве природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Пермского края, утвержденным постановлением 
Правительства Пермского края от 03 сентября 2012 г. № 756-и, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые акты лесопатологического обследования 

(далее - Акт ЛПО): 
1.1. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 

выд. 19 кв. 19 Частйнского участкового лесничества (Меркушинское) Осинского 
лесничества от 05 июля 2017 г. № 1136; 

1.2. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 22 кв. 23 Частйнского участкового лесничества (Шабуровское) Осинского 
лесничества от 03 июля 2017 г. № 1137; 

1.3. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 22 кв. 19 Ильинского участкового лесничества (СПК им. Никольского А.П.) 
Закамского лесничества от 07 августа 2017 г. № 1138; 

1.4. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 35 кв. 9 Ильинского участкового лесничества (СПК «Садкинский») 
Закамского лесничества от 07 августа 2017 г. № 1139; 

1.5. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 10 кв. 5 Краснокамского участкового лесничества (ОПХ ПГ 
«Краснокамское») Закамского лесничества от 07 августа 2017 г. № 1140; 



1.6. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 6 кв. 5 Краснокамского участкового лесничества (ОПХ ПГ «Краснокамское») 
Закамского лесничества от 07 августа 2017 г. № 1141; 

1.7. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 14 кв. 113 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1142; 

1.8. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 1 кв. 149 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1143; 

1.9. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 7 кв. 149 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1144; 

1.10. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 15 кв. 149 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1145; 

1.11. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 16 кв. 149 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1146; 

1.12. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 7 кв. 150 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1147; 

1.13. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 8 кв. 150 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1148; 

1.14. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 10 кв. 150 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1149; 

1.15. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 46 кв. 197 Губахинского участкового лесничества 
Кизеловского лесничества от 05 октября 2017 г. № 1150; 

1.16. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного 
выд. 5 кв. 148 Романовского участкового лесничества 
Березниковского лесничества от 05 августа 2017 г. № 1151; 

1.17. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 8 кв. 39 Романовского участкового лесничества (Вогульское) 
Березниковского лесничества от 05 августа 2017 г. № 1152; 

1.18. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 3 кв. 34 Романовского участкового лесничества (Вогульское) 
Березниковского лесничества от 05 августа 2017 г. № 1153; 

1.19. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 11 кв. 20 Романовского участкового лесничества (Вогульское) 
Березниковского лесничества от 06 августа 2017 г. № 1154; 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Широковское) 

на территории 
(Губахинскоее) 

на территории 
(Вогульское) 



1.20. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 7 кв. 119 Вильвенского участкового лесничества (Урольское (часть) 
Соликамского лесничества от 25 сентября 2017 г. № 1155; 

1.21. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 3 кв. 104 Вильвенского участкового лесничества (Урольское (часть) 
Соликамского лесничества от 25 сентября 2017 г. № 1156; 

1.22. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 13 кв. 95 Вильвенского участкового лесничества (Урольское (часть) 
Соликамского лесничества от 25 сентября 2017 г. № 1157; 

1.23. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 2 кв. 59 Вильвенского участкового лесничества (Урольское (часть) 
Соликамского лесничества от 22 сентября 2017 г. № 1158; 

1.24. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 10 кв. 79 Вильвенского участкового лесничества (Урольское (часть) 
Соликамского лесничества от 22 сентября 2017 г. № 1159; 

1.25. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 11 кв. 79 Вильвенского участкового лесничества (Урольское (часть) 
Соликамского лесничества от 22 сентября 2017 г. № 1160; 

1.26. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 11 кв. 178 Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского 
лесничества от 27 августа 2017 г. № 1161; 

1.27. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 24 кв. 208 Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского 
лесничества от 27 августа 2017 г. № 1162; 

1.28. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 2 кв. 67 Мошевского участкового лесничества (Соликамское (часть) 
Соликамского лесничества от 18 августа 2017 г. № 1163; 

1.29. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 16 кв. 37 Соликамского участкового лесничества (Половодовское (часть) 
Соликамского лесничества от 18 августа 2017 г. № 1164; 

1.30. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 15 кв. 128 Соликамского участкового лесничества (Половодовское (часть) 
Соликамского лесничества от 18 августа 2017 г. № 1165; 

1.31. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 29 кв. 60 Соликамского участкового лесничества (Половодовское (часть) 
Соликамского лесничества от 18 августа 2017 г. № 1166; 

1.32. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 5 кв. 124 Соликамского участкового лесничества (Половодовское (часть) 
Соликамского лесничества от 18 августа 2017 г. № 1167; 

1.33. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 9 кв. 60 Соликамского участкового лесничества (Половодовское (часть) 
Соликамского лесничества от 18 августа 2017 г. № 1168; 



1.34. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 6 кв. 142 Соликамского участкового лесничества (Соликамское) 
Соликамского лесничества от 18 августа 2017 г. № 1169; 

1.35. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 8 кв. 63 Урольского участкового лесничества (Урольское) Соликамского 
лесничества от 06 сентября 2017 г. № 1170; 

1.36. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 5 кв. 175 Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского 
лесничества от 18 августа 2017 г. № 1171; 

1.37. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 24 кв. 156 Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского 
лесничества от 11 июля 2017 г. № 1172; 

1.38. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 25 кв. 175 Пармского участкового лесничества (Пармское) Соликамского 
лесничества от 17 августа 2017 г. № 1173; 

1.39. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 16 кв. 78 Верх-Кондасского участкового лесничества (ТОО «Усельское») 
Березниковского лесничества от 22 ноября 2017 г. № 1174; 

1.40. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 20 кв. 78 Верх-Кондасского участкового лесничества (ТОО «Усольское») 
Березниковского лесничества от 06 октября 2017 г. № 1175; 

1.41. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 21 кв. 78 Верх-Кондасского участкового лесничества (ТОО «Усольское») 
Березниковского лесничества от 06 октября 2017 г. № 1176; 

1.42. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 13 кв. 18 Еловского участкового лесничества (СПК имени Тельмана) 
Чайковского лесничества от 13 октября 2017 г. № 1177; 

1.43. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 3 кв. 29 Еловского участкового лесничества (СПК имени Тельмана) 
Чайковского лесничества от 13 октября 2017 г. № 1178; 

1.44. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 26 кв. 8 Еловского участкового лесничества (СПК имени Тельмана) 
Чайковского лесничества от 13 октября 2017 г. № 1179; 

1.45. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 8 кв. 1 Романовского участкового лесничества (Романовское) 
Березниковского лесничества от 05 октября 2017 г. № 1180; 

1.46. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 2 кв. 3 Романовского участкового лесничества (Романовское) 
Березниковского лесничества от 04 октября 2017 г. № 1181; 

1.47. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 3 кв. 6 Романовского участкового лесничества (Романовское) 
Березниковского лесничества от 06 октября 2017 г. № 1182; 



1.48. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 3 кв. 2 Романовского участкового лесничества (Романовское) 
Березниковского лесничества от 03 октября 2017 г. № 1183; 

1.49. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 4 кв. 3 Романовского участкового лесничества (Романовское) 
Березниковского лесничества от 05 октября 2017 г. № 1184; 

1.50. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 12 кв. 172 Романовского участкового лесничества (Романовское) 
Березниковского лесничества от 05 октября 2017 г. № 1185; 

1.51. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 5 кв. 284 Велсовского участкового лесничества (Велсовское) Вайского 
лесничества от 07 октября 2017 г. № 1186; 

1.52. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 2 кв. 9 Кутимского участкового лесничества (Кутимское) Вайского 
лесничества от 05 октября 2017 г. № 1187; 

1.53. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 2 кв. 48 Акчимского участкового лесничества (Акчимское) Вайского 
лесничества от 04 октября 2017 г. № 1188; 

1.54. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 13 кв. 132 Вайского участкового лесничества (Вайское) Вайского 
лесничества от 10 октября 2017 г. № 1189; 

1.55. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 2 кв. 7 Березовского участкового лесничества (Березовское (часть) 
Юрлинского лесничества от 25 октября 2017 г. № 1190; 

1.56. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 21 кв. 125 Ныробского участкового лесничества (Ныробское) Колвинского 
лесничества от 30 июня 2017 г. № 1191; 

1.57. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 7 кв. 44 Верещагинского участкового лесничества (Верещагинское (часть) 
Сивинского лесничества от 14 сентября 2017 г. № 1192; 

1.58. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 1 кв. 44 Верещагинского участкового лесничества (Верещагинское (часть) 
Сивинского лесничества от 13 сентября 2017 г. № 1193; 

1.59. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 1 кв. 39 Верещагинского участкового лесничества (Верещагинское (часть) 
Сивинского лесничества от 12 сентября 2017 г. № 1194; 

1.60. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 26 кв. 91 Губахинского участкового лесничества (Губахинское) 
Кизеловского лесничества от 06 августа 2017 г. № 1195; 

1.61. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 11 кв. 87 Губахинского участкового лесничества (Губахинское) 
Кизеловского лесничества от 06 августа 2017 г. № 1196; 



1.62. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 10 кв. 91 Губахинского участкового лесничества (Губахинское) 
Кизеловского лесничества от 05 августа 2017 г. № 1197; 

1.63. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 27 кв. 91 Губахинского участкового лесничества (Губахинское) 
Кизеловского лесничества от 06 августа 2017 г. № 1198; 

1.64. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 3 кв. 91 Губахинского участкового лесничества (Губахинское) Кизеловского 
лесничества от 05 августа 2017 г. № 1199; 

1.65. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 8 кв. 78 Верх-Кондасского участкового лесничества (ТОО «Усольское») 
Березниковского лесничества от 06 октября 2017 г. № 1200; 

1.66. акт ЛПО лесного насаждения, расположенного на территории 
выд. 7 кв. 20 Романовского участкового лесничества (Вогульское) 
Березниковского лесничества от 06 августа 2017 г. № 1201. 

2, Организационно-аналитическому отделу управления правового, 
организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» rwww.priroda.Dermkrai.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления федерального государственного лесного 
и пожарного надзора Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края Груздева В.В. 

Министр Д.Е. Килейко 

http://rwww.priroda.Dermkrai.ru


Лист согласования 

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-30-01-02-81 от 30.01.2018: Об утверждении актов 
лесопатологических обследований, Об утверждении актов лесопатологических обследований 
Исполнитель: Клементьев Владимир Леонидович 

Должность: 

Подразделение: 

Аннотация: 

ведущий консультант 

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр лес 

Об утверждении актов лесопатологических обследований 

Идентификатор 090000019e71167f 

Должность, 
Подразделение 

Фамилия И.О. 

Жолобов Е.О 

Начальник 
управления 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ Груздев В.В. 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 
лес надзора 
Начальник 

отдела 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 
прав орг/Отд 
претенз работы 
Начальнику ;.: ..̂ л л .-.Л., 

управления . . .;,.%Й у 
ПК/Правительств , . 
о/ЗППцприррд; - Черепанова М.С. 
инфраст/Щнн ^ ;•'•>••Ч;.; "-'"^ J' 
природ реШпр,.;." У;:У 
прав;орг:; . ,;. '.: г-"'̂ "'" .. . 
Заместитель 

министра 
ПК/Правительств „ . . 

/опгп Колодин А.А 
о/ЗПП_природ н 

инфраст/Мин 
природ gee 
•начальник^ '• " ' - • 
отдела' "","' 
ПЙУПравительств^ 
0|ЗПП_РРИР0Д •"':-' " •\т*'\ . 
инфраСтУМ'ин Пелевина Н.С. 
приррц рес/Улр 
лес надэора/Отд. . ^ 
охраньГЛесюв; .. г" .i--'-

Дата начала Дата 
Задача согласования окончания 

согласования 

Версия Результат 
документа согласования 

Согласование 
проекта , 26.01.2018 16: 26.01.2018 16: 

^распорядитель 14:05,, 21:36 
ного акта 

Согласование 
проекта 26.01.2018 16: 26 01 2018 16: 
распорядитель 14 05 25:09 
ного акта 

Согласование 
проекта , 26:01.2018 16: 26,01.2018 16: 
распорядитель 14:05, 20:58 
ного акта 

Согласование 
проекта 26.01.2018 16: 26.01.2018 18: 
распорядитель 14:05 34:53 
ного акта 

Согласование 
проекта 26:01.2016 16: 26.01.2018 16: 
распорядитель 14:05 48:20 
ного акта • • : 

1.1 Согласовано 

1 1 Согласовано 

.1.1 Согласовано 

1.1 Согласовано 

1.1 Согласовано 

начальник 
управления, 
ПК/Правительств Харун Л.И. 
о/ЗПП_природ (Дворянских О.А.) 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 

Согласование 
проекта 29.01.2018 12: 29.01 2018 18: 
распорядитель 14:15 45:08 
ного акта 

1.3 Согласовано 

1/30/18 5:37 РМ Страница 1 из 2 



Фамилия И.О. Должность, 
Подразделение 

охр окр среды ( 
Начальник 
отдела 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_природ Харун Л.И. 
инфраст/Мин 
природ рес/Упр 
охр окр 
среды/Отд per 
экол пол) 

Дата начала Дата 
Задача согласования окончания 

согласования 

Версия Результат 
документа согласования 

(Дворянских О.А. 

Согласование 
проекта 29.01.2018 12. 
распорядитель 14:15 
ного акта 

29.01.2018 18: 
4508 

1.3 Согласовано 

1/30/18 5:39 РМ Страница 2 из 2 



Лист проверки ЭЦП 

1каз по основной деятельности, Пр СЭД-30-01 -02-81 от 30.01.2018: Об утверждении актов лесопатологических обследований, Об утверждении актов лесопатологических 
педований 
юлнитель: Клементьев Владимир Леонидович 

•жность: 

фазделение: 

ютация: 

ведущий консультант 

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр лес надзора/Отд охраны лесов 

Об утверждении актов лесопатологических обследований 

•нтификатор 090000019e71167f 

фсия Дата подписания, 
ок-та задача 

30.01.2018 12:53, 
RENT Подписание 

26.01.2018 18:34, 
Согласование 
проекта 
распорядительного 
акта 

26.01.2018 16:21, 
Согласование 
проекта 
распорядительного 
акта 

Сотрудник 

КилбйкОДмитрий 
Евгеньевич, Министр 
природных ресурсов, 
лесного хозяйства и 
экологии 

Колодин Антон 
Александрович, 
Заместитель министра 

Груздев Василий 
Васильевич, Начальник 
управления 

Подразделение 
S/n сертификата ЭЦП 

(ключа) 

Министерство природных 
ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии 4D1A 
Пермского края 

Министерство природных 
ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии 7А6А 
Пермского края 

Управление 
федерального 
государственного лесного 
и пожарного надзора 
Министерства природных 0405С5 
ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии 
Пермского края 

Владелец 
сертификата 

(ключа) 

Килейко Дмитрий 
Евгеньевич 
"Министерство 
природных 
ресурсов 

Колодин Антон 
Александрович 
"Министерство 
природных 
ресурсов 

Груздев Василий 
Васильевич 
"Министерслво 
природный 
ресурсов ; 

УЦ 

ООО 
«ЛИССИ-
Софт» 

Результат проверки 
ЭЦП 

Подпись верна 
(до 02.09.2018) 

ООО 
тлптл ПОДПИСЬ Верна 

« Л ^ С С И - (до 03.10.2018) 
Софт» v ' 

CAekey. 
гибЗ 

Подпись верна 
(до 20.06.2018) 

Тип ЭП 

Неусовершен 
ствованная 
ЭП 

Неусовершен 
ствованная 
ЭП 

Неусовершен 
ствованная 
злг"":.-л*. 

)/18 5.38РМ Страница 1 из 1 


